
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОИНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ИМЕНИ БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ВОИНСКИЙ УВК ИМ.БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ) 

 

ул.Ленина, 40-А, с.Воинка, Красноперекопский  район,    Республика  Крым,  296033 

тел.  (36565) 92-5-18, е-mаil:  voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru  Код ОГРН 1149102177290 

 

 

П Р И К А З 

 

                 14.03.2025                                                                                                                                  № 137 

           с. Воинка 
 

Об организации и проведении дополнительного 

этапа итогового сочинения (изложения) в 

МБОУ Воинский УВК им. братьев 

Кондратовых  09.04.2025 года 
  

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом  

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования от 04 апреля 2023 года №233/552), во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.11.2024 № 1692 «Об организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», 

распоряжения управления образования и молодежи от 07.11.2024 № 588 «Об организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в Красноперекопском районе в 2024/2025 

учебном году», распоряжения управления образования и молодежи от 14.03.2025 № 155  Об 

организации и проведении дополнительного этапа итогового сочинения в Красноперекопском 

районе 09.04.2025» и с целью получения обучающимися общеобразовательных организаций 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать и провести 09.04.2025 года дополнительный этап итогового сочинения 

(изложения) в МБОУ Воинский УВК им. братьев Кондратовых в соответствии с Порядком 

организации и проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2024/2025 

учебном году, утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым. 

  для следующего обучающегося: 

 

№ 

п.п 

ФИО участника Класс обучения 

1 Чередник Артѐм Сергеевич 11 

 

2. Утвердить персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) 

(Приложение 1). 

3. Ответственному за организацию и проведение ИС-11 заместителю директора  Вичисенко В.В. 

3.1. До 28.03.2025 ознакомить под подпись педагогических работников, привлекаемых к 

организации и проведению дополнительного этапа итогового сочинения (изложения), с 

Порядком организации и  проведения   итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 

2024/2025 учебном году; 

3.2. Провести проверку готовности образовательной организации к проведению 

дополнительного этапа итогового сочинения (изложения) не позднее, чем за день до проведения 

итогового сочинения (изложения); 

mailto:voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru


3.3. Соблюдать режим информационной безопасности при проведении дополнительного этапа 

итогового сочинения (изложения); 

3.4. Обеспечить хранение черновиков, видеозаписей по проведению дополнительного этапа 

итогового сочинения (изложения) до мая 2026 года и предоставляются в РЦОИ, МОНМ РК 

и/или Управление по надзору и контролю согласно индивидуальным запросам; 

3.5. За хранение видеозаписей персональную ответственность несет директор 

общеобразовательной организации (места проведения);  

3.6. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами не 

позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ сведений о результатах дополнительного 

этапа итогового сочинения (изложения); 

3.7. Предоставить в МБОУ Братский УВК, пункт проверки работ итогового сочинения 

(изложения), сопроводительную документацию, материалы итогового сочинения (изложения) в 

соответствии со схемой передачи материалов итогового сочинения (изложения) в 2024/2025г., 

утвержденной в приложении 4 в распоряжении от 20.01.2025 №39. 

4. Определить штабом кабинет №15,  местом проведения итогового сочинения (изложения) 

кабинет № 14. 

5. Классному руководителю 11 класса Тистечко Е.В.: 

5.1. Обеспечить   явку  обучающегося Чередника А.С. на итоговое сочинение  по русскому 

языку  09.04.2025г. (при себе иметь паспорт, ручку с черной гелиевой пастой); 

5.2. До 28.03.2025 провести информационно-разъяснительную работу с обучающимся, его 

родителями (законными представителями) по особенностям проведения итогового сочинения. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                    Е.В. Грибачева 

  

Ознакомлена 

__________Вичисенко   В.В.        __________ Полищук   Н.В.      

_________ Тистечко Е.В. 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ Воинский 

УВК им. братьев Кондратовых  

от 14.03.2025 № 137 

 

Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) 

№п/п Наименование образовательной 

организации 

ФИО члена комиссии по проведению 

ИС (И) 
Должность в месте (пункте) проведения ИС (И) 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Воинский 

учебно-воспитательный комплекс имени 

братьев Кондратовых" муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым (МБОУ Воинский УВК 

им. братьев Кондратовых) 

Вичисенко Виктория Викторовна Ответственный за организацию и проведение ИС-11 

2 Полищук Наталья Владимировна Технический специалист 

3 Юрченко Елена Викторовна Медицинская сестра 

4 Капаева Гульчере Ремзиевна Организатор в аудитории 

5 Уманская Татьяна Владимировна Организатор в аудитории 

7 Максимова Галина Владимировна Организатор вне аудитории 

9 Ибрагимова Алие Джевдетовна Общественный наблюдатель 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


